
LIETUVOS BAIDARIŲ IR KANOJŲ IRKLAVIMO FEDERACIJA 
kodas 191684452, buveinė: Vilniaus m. sav. Vilniaus m. Žemaitės g. 6 

 

                        VYKDOMOJO KOMITETO POSĖDŽIO PROTOKOLAS Nr. 2023/8 

 

                                                             2023-12-14 

                                                          Zoom platforma 

 

Posėdis įvyko 2023 m. gruodžio 14 d. 19.00 val., ZOOM platformoje 

Posėdžio pirmininkas – Aleksandras Alekrinskis. 

Posėdžio sekretorius – Romualdas Petrukanecas. 

Posėdyje dalyvauja Vykdomojo komiteto nariai:  

 

Aurimas Lankas 

Romualdas Petrukanecas 

Aleksandras Alekrinskis 

Vytautas Vaičikonis  

Eidris Karevičius 

Martynas Menkevičius 

Egidijus Balčiūnas 

 

DARBOTVARKĖ: 

 
 

1) Rinktinės Vyr. trenerių 2023 m. II pusmečio ataskaitos (Pranešėjai K. Rėksnys, R. Petrukanecas, 

S. Sorokinas) 

2) Lietuvos rinktinių formavimo principų tvirtinimas 

3) Lietuvos rinktinės tvirtinimas  

4) Sportininkų veiklos sutartys  

5) Sportininkų maistpinigių keitimas į Sportinės veiklos paslaugą  

6) LBKIF 2024 - 2027 m. Strateginis planas  

7) 2024 m. Preliminarus LBKIF Biudžetas  

 

Posėdžio pradžia 19.00  

 

Aleksandras Alekrinskis informavo, kad dalyvauja 7 VK nariai, kvorumas yra.    

 

1. SVARSTYTA Rinktinės trenerių ataskaitos už I pusmetį. 

 

 

K. Rėksnio ataskaita (pridėta).  

Balsavimas: 7 už; 

NUTARTA: pritarti trenerio K. Rėksnio ataskaitai; 

 

S. Sorokino ataskaita (pridėta) 



Balsavimas: 7 už; 

NUTARTA: pritarti trenerio S. Sorokin ataskaitai; 

 

R. Petrukaneco ataskaita (pridėta) 

Balsavimas: 5 už, 1 susilaikė; 

NUTARTA: pritarti trenerio R. Petrukaneco ataskaitai; 

 

2. Lietuvos rinktinių formavimo principų tvirtinimas. 

A.Alekrinskis: kaip ir kiekvienais metais Nacionalinė sporto agentūra (toliau NSA) reiklauja 

nustatyti Lietuvos rinktinių formavimo principus (pridedama), juos parengė LBKIF Trenerių 

taryba. 

 

Balsavimas: 6 už; 

NUTARTA: pritarti Lietuvos rinktinių formavimo principams; 

 

3. Lietuvos rinktinių tvirtinimas (pridedama) 

 

A.Alekrinskis tai tie patys rinktinių sąrašai, kurie buvo jums pateikti LBKIF Trenerių tarybos 

pirmininko spalio 10 dieną. Šiai dienai jie yra pataisyti atsižvelgiant į LBKIF Elito komisijos 

pirmininko E. Balčiūno spalio 10 dieną išsakytoms pastaboms. 

 

A.Lankas prašo užprotokoluoti jo išsakytą pastabą: 

Labai nemalonu, kad federacijai finansinę naudą dvidešimt metų nešę sportininkai kaip šunys  

yra perkelti į Perspektyvinės rinktinės sąrašą, kuriame yra jauni sportininkai. Tai tarsi 

pasityčiojimas iš vyresnių sportininkų, žema ir negražu. Su tais sportininkais pusę metų niekas 

nebendravo, nei Generalinis sekretorius, nei kiti atsakingi asmenys. Niekas jų neklausė ką jie 

ruošiasi daryti ir kokie jų planai.  

 

A.Alekrinskis – imsiuosi iniciatyvos sušaukti bendrą susirinkimą šiuo klausimu. 

 

Balsavimas: 5 už, 2 prieš. 

NUTARTA: patvirtinti Lietuvos rinktines. 

 

4. Sportininkų veiklos sutartys  

 

R. Petrukanecas – NSA reikalauja, kad tie sportininkai, kurie yra finansuojami iš AM 

programos lėšų, privalo turėti sutartį su federaciją. Priešingu atveju finansavimas gali būti 

nevykdomas. LBKIF „Elito komisija“ remdamasi NSA rekomendacijomis parengė sutartį, 

kuri bus pasirašyta tarp Lietuvos rinktinės sportininkų ir LBKIF. 



 

Diskusija – sutarties punktų peržiūra.  

 

Balsavimas: 7 už. 

NUTARTA: patvirtinti sutarties tekstą.  

 

5. Sportininkų maistpinigių keitimas į Sportinės veiklos paslaugą  

 

R.Petrukanecas – yra tikimybė, kad sportininkams nebus galima mokėti maistpinigius. 

Siekiant pasiruošti šiai situacijai, kad sportininkai nenukentėtų finansiškai, „Elito komisija“ 

parengė mėnesinius išmoku dydžius, bei išmoku mokėjimo terminą sportininkams už 

atitinkamus rezultatus  olimpinėse rungtyse Olimpinėse žaidynėse, pasaulio ir Europos 

čempionatuose. Išmokos būtų išmokamos kaip atlygis sportininkams už sportinės veiklos 

paslaugą, t.y. sportininkai turi „išsiimti“ Individualios veiklos pažymą, bei kiekvieną mėnesį 

federacijai pateikti sąskaitą faktūrą, sportininkas privalės nuo gautos sumos sumokėti 

valstybės numatytus mokesčius. 

 

Balsavimas: 7 už. 

NUTARTA: patvirti sportininkų maistpinigių keitimą į Sportinės veiklos paslaugą su 

pasiūlytais išmoku dydžiais. 

 

6. LBKIF 2024 - 2027 m. Strateginis planas  

 

R.Petrukanecas – NSA reikalauja, kad norint gauti finansavimą,  federacijos turėtų 

Strateginius veiklos planus iki 2027 metų.  Mes jį turime iki 2024 metų. Aš atsižvelgiau į iki 

tai buvusį planą ir parašiau planą iki 2027 metų.  Pagal mūsų Įstatus planą turi patvirtinti 

Konferencija. Tai dabar padaryti neįmanoma. Po metų bus renkami nauji federacijos valdymo 

organai, su savo vizijomis ir naujais planais ir tikslais. Todėl siūlau dabar VK patvirtinti šį 

planą, o galutinį, atitinkanti atitinkamos valdžios požiūrį, sukurs ir patvirtins būsima valdžia. 

 

Balsavimas: 7 už. 

NUTARTA. Pritarti 2024-2027 m. Strateginiam planui. 

 

7. 2024 m. Preliminarus LBKIF Biudžetas  

 

R.Petrukanecas- NSA reikalauja, kad norint gauti finansavimą, federacijos turėti NSA pateikti 

Preliminarų sekančių metų Biudžetą. Šiai dienai, nežinant sumos kurią gausime, sunku 

sudaryti biudžetą. Todėl jums pateikiau tokį pat biudžeto projektą kokį buvau padaręs 2023 



metams (preliminarų biudžetą). Tik tada, kai sužinosime tikslią sumą, galėsime sudaryti tikslų 

2024 m. biudžetą. Tai yra tik preliminarus biudžetas – norimas gauti. 

 

 

Balsavimas: 7 už. 

NUTARTA. Pritarti preliminariam 2024 m. LBKIF biudžetui. 

 

 

 

 

Posėdžio pabaiga 21:00 

 

Posėdžio sekretorius:                                                              Romualdas Petrukanecas 

Posėdžio pirmininkas:                                                             Aleksandras Alekrinskis 


